平成25年9月30日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

当社並びに子会社の組織変更、取締役委嘱事項変更及び執行役員異動等に関するお知らせ

 当社並びに当社の 100％子会社であるエイベックス・エンタテインメント株式会社（以下｢ＡＥＩ｣）の

組織変更、取締役委嘱事項変更及び執行役員異動等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．当社

１. 組織変更の件（平成25年10月1日付）

(1) ｢グローバル・アーティスト戦略室｣の新設

新規プロジェクトの推進を目的として､｢グローバル・アーティスト戦略室｣を新設いたします。

(2) ｢国際事業支援室｣の新設

海外子会社の業務支援のみならず、エイベックス・グループ各事業の海外展開のサポートをより一層

推進することを目的として、｢国際事業支援室｣を新設いたします。

(同日付で当社の海外100％子会社であるAvex International Holdings Ltd.(以下｢ＡＩＨ｣)の東京支社

を廃止いたします）

(3) ｢事業管理本部｣の発展的解消

財務会計・管理会計を一元的に管理する組織体制の構築を目的として、現行組織の｢事業管理本部｣を

発展的に解消し、その機能を経営情報管理本部内に新設する｢事業管理部｣と、ＡＥＩに新設する｢制作

支援本部｣に移管いたします。

(4) ｢デジタル戦略室｣の発展的解消

エイベックス･グループのデジタル戦略における機動性をより一層高めることを目的として、デジタル

関連の機能をＡＥＩの｢デジタルビジネス本部｣に集中し、当社の｢デジタル戦略室｣を発展的に解消いた

します。

２. 取締役委嘱事項変更の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

代表取締役副社長ＣＳＯ

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｱｰﾃｨｽﾄ戦略室管掌
千葉 龍平

代表取締役副社長ＣＳＯ

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ戦略室管掌

代表取締役ＣＦＯ 経営情報管理本部長、
総務人事本部管掌、経営戦略本部管掌、
国際事業支援室管掌、
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員長、報酬委員、ﾘｽｸ管理担当

竹内 成和

代表取締役ＣＦＯ 経営情報管理本部長、
総務人事本部管掌、経営戦略本部管掌、
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員長、報酬委員、ﾘｽｸ管理担当

代表取締役ＣＢＯ
ｱｰﾃｨｽﾄ開発育成統括部管掌、
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

林  真 司

代表取締役ＣＢＯ

事業管理本部管掌、ｱｰﾃｨｽﾄ開発育成統括部管掌、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

３. 執行役員異動の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

（ＡＥＩ 執行役員 制作支援本部長） 信太 俊樹
執行役員 事業管理本部長

(ＡＥＩ 管理部統括部長 兼 ｽﾀｼﾞｵ管理部長)

執行役員 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｱｰﾃｨｽﾄ戦略室長 村本 理恵子 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ戦略室長

４. 特別顧問再任の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

特別顧問 国際事業支援室長

（ＡＳＧ(※)代表取締役社長）
北谷 賢司 （ＡＩＨ 代表取締役社長 兼 東京支社長）

(※)｢ＡＳＧ｣＝Avex International Holdings Singapore Pte Ltd.(ＡＩＨの100％子会社(当社の孫会社))

Ⅱ. ＡＥＩ

１. 組織変更の件（平成25年10月1日付）

(1) デジタルコンテンツ本部の改称等

｢デジタルコンテンツ本部｣の名称を、｢デジタルビジネス本部｣に改称し、｢デジタルコンテンツ本部｣

内の｢アドバイザールーム｣を廃止いたします。

(2) 事業戦略室の新設

デジタル戦略を含む事業戦略の推進力を高めることを目的として、｢事業戦略室｣を新設いたします。

(3) 管理部の分割

｢管理部｣を｢音楽事業管理部｣と｢映像事業管理部｣に分割し、｢音楽事業管理部｣は｢音楽事業本部｣に

移管いたします。

(4) 音楽事業統括室の発展的解消

｢音楽事業統括室｣の機能を｢音楽事業本部｣と｢制作支援本部｣に移管し、発展的に解消いたします。

(5) Ｓ.Ｍ.クリエイティヴ室の改称

｢Ｓ.Ｍ.クリエイティヴ室｣の名称を、｢Ｓ.Ｍ.クリエイティヴ部｣に改称いたします。

２. 取締役委嘱事項変更の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

代表取締役副社長

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部管掌、事業戦略室管掌
千葉 龍平

代表取締役副社長

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾃﾝﾂ本部管掌

常務取締役

音楽事業本部管掌、制作支援本部管掌、

S.M.ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ部管掌(※)

林  真 司

常務取締役 第２音楽事業本部長

兼 S.M.ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ室長､音楽事業統括室管掌、
第１音楽事業本部管掌、映像ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ部管掌、
管理部管掌､ｽﾀｼﾞｵ管理部管掌

取締役

映像制作本部管掌、映像事業管理部管掌
竹内 成和

取締役 ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾃﾝﾂ本部 ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰﾙｰﾑ ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ､

映像制作本部管掌

(※)平成 25 年 8 月 26 日付「子会社の組織変更、取締役委嘱事項変更及び執行役員異動に関するお知らせ」では
「S.M.ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ室長」と開示いたしましたが、上記Ⅱ.1.(5)に記載のとおり S.M.ｸﾘｴｲﾃｨｳﾞ室を改称すること
に伴い､上記のとおり委嘱事項を変更いたします。

３. 執行役員異動の件（平成25年10月1日付）

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

執行役員 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

兼 事業戦略室長
村本 理恵子 執行役員 ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾃﾝﾂ本部長

【兼務解除】

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｳﾞｧﾝｶﾞｰﾄﾞ㈱ 代表取締役社長)
阿久津 明

執行役員
ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾃﾝﾂ本部 ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰﾙｰﾑ ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ

以 上